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Świadczenie honorowe z tytułu ukończenia 100 lat życia

Wieloletnia  tradycja  szczególnego  honorowania  osób,  które  ukończyły  100  lat  życia,  w postaci
przyznania im świadczenia honorowego została aktualnie unormowana. Dzięki przepisom ustawy z
18  października  2024  r.  o  świadczeniu  honorowym  z  tytułu  ukończenia  100  lat  życia  nowe
świadczenie dla stulatków będzie przyznawane już od 1 stycznia 2025 r.

Na ten moment w Polsce jest ponad 6 tys. osób przekraczających ten piękny wiek.

Komu KRUS przyzna świadczenie honorowe?

Świadczenie honorowe otrzymają z KRUS osoby posiadające obywatelstwo polskie, które  ukończyły
100 lat życia i które w ostatnim dniu miesiąca poprzedzającego miesiąc ukończenia 100 lat życia
mają  prawo  m.  in.  do:  emerytury  lub  renty  rolniczej  bądź  rodzicielskiego  świadczenia
uzupełniającego.

Ile wynosi świadczenie honorowe?

Bonus finansowy wyniesie 6246,13 zł brutto miesięcznie. Waloryzacja odbywać się będzie w marcu
każdego roku, na takich samych zasadach, jak  w przypadku waloryzacji emerytur i rent. Wszyscy
uprawnieni będą mieli jednolitą wysokość świadczenia honorowego.

Jak ubiegać się o świadczenie honorowe ?

Świadczenie honorowe przyznawane jest z urzędu. Osoba uprawniona nie musi składać w tej sprawie
żadnego wniosku.

Jedynie osoby, które ukończyły 100 lat życia i nie mają ustalonego prawa do żadnego świadczenia
emerytalno-rentowego, powinny złożyć wniosek  o świadczenie honorowe do ZUS.

Skąd otrzyma  to świadczenie osoba uprawniona do świadczeń z ZUS i z KRUS ?

Aktualnie  wprowadzono  jasne  zasady  przyznawania,  wypłaty  oraz  określono  instytucje
odpowiedzialne  za  realizację  tego  świadczenia.

Tym osobom, którym KRUS wypłaca w zbiegu emeryturę lub rentę rolniczą wraz ze świadczeniem
przyznanym przez ZUS, świadczenie honorowe wypłaci KRUS.

Natomiast  osobom,  którym KRUS wypłaca  emeryturę  rolniczą,  a  ZUS emeryturę  pracowniczą,
świadczenie honorowe wypłaci ZUS.

Świadczenie z tytułu ukończenia 100 lat życia, przyznane przed 1 stycznia 2025 r. staje się z mocy
ustawy świadczeniem honorowym i zostanie przeliczone z urzędu.
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